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KẾ HOẠCH 

Tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm đợt II năm 2024 

 

Thực hiện kế hoạch số: 164 /KH-UBND ngày 23/8/2024 của UBND 

huyện Hoằng Hóa v/v phòng chống dịch  bênh và tiêm phòng vắc xin cho đàn 

gia súc, gia cầm đợt II năm 2024. 

Thực hiện kế hoạch số: 12/HD-TTDVNN ngày 24 /8/2024 của Trung 

tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện v/v hướng dẫn thực hiện kế hoạch tiêm 

phòng cho đàn gia súc, gia cầm đợt II năm 2024 . 

Để chủ động phòng chống ngăn chặn có hiệu quả dịch bệnh cho đàn gia 

súc, gia cầm trên địa bàn toàn xã, UBND xã triển khai kế hoạch tiêm phòng 

vắc xin cho đàn gia súc , gia súc đợt II năm 2024 với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU : 

Tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc ,gia cầm nhằm tạo sự miễn dịch , 

chủ động bảo vệ đàn gia súc gia cầm đối với dịch bệnh. 

Tiêm phòng bắt buộc 100% gia súc, gia cầm trong diện tiêm theo qui 

định ,đảm bảo công tác tiêm phòng nhanh gọn đúng qui trình kỹ thuật. 

Tiến hành tiêm phòng khi đã chuẩn bị đầy đủ vắc xin vật tư dụng cụ 

,lượng lực tham gia tiêm phòng ,trang bị đầy đủ bảo hộ lao động đáp ứng 

công việc. 

Theo  dõi và xử lý kịp thời các trường hợp phản ứng   thuốc, lập sổ theo 

dõi ghi chép đầy đủ số liệu tiêm phòng . 

II. ĐỐI TƯỢNG TIÊM PHÒNG VÀ CÁC BỆNH BẮT BUỘC 

TIÊM PHÒNG : 

1. Đối với đàn trâu bò : 

Tiêm phòng vắc xin tụ huyết  trùng , lở mồm long móng  và viêm da 

nổi cục  cho đàn trâu bò từ 6 tháng tuổi trở lên trên phạm vi toàn xã. 

Giá tiền vắcxin :thu 36.000đ /con trâu 

 2.  Đối với đàn lợn : 

 Tiêm phòng vắcxin dịch tả lợn và tụ huyết trùng cho đàn lợn từ 01 

tháng tuổi trở lên trên phạm vi toàn xã. 

 Tiêm bắp hoặc tiêm  dưới da, một liều 1ml/con.  

.   Giá tiềnvắcxin : 16.000đ /con. 

 



3. Đối với đàn chó mèo:  

 Tiêm phòng vắc xin dại cho đàn chó, mèo từ 01 tháng tuổi trở lên trong 

diện tiêm toàn xã . tiêm bắp hoặc tiêm dưới da mỗi liều 01mI/ con  

 Giá tiền vắc xin: 24.000đ/con 

4.  Đối với đàn gia cầm: 

 Tiêm phòng vắcxin phòng bệnh cúm gia cầm H5N1 cho đàn gia cầm 

trên phạm vi toàn xã . 

 Giá tiền vắcxin: 1.000đ/con  

II. THỜI GIAN, KINH PHÍ  TIÊM PHÒNG  

1. Thời gian 

 Tiêm phòng cho đàn gia súc gia cầm từ ngày 28/8/2024 đến 05/9/2024 

xây dựng kế hoạch tổ chức thông tin , tuyên truyền trên hệ thống loa truyền 

thanh xã,về đối tượng bắt buột tiêm phòng, các quy định về công tác tiêm 

phòng bắt buột phải tiêm phòng để người chăn nuôi biết , chấp hành nghiêm 

về việc tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm . 

       Triển khai tiêm phòng từ ngày 06/8/2024  đến ngày 16/8/2024triển khai 

tiêm phòng cho đàn trâu bò, lợn, gà, chó mèo. Thời gian cụ thể sẽ được thông 

báo trực tiếp đến các thôn .  

2. Kinh phí : 

 UBND xã sẽ thu đúng mức thu của Chi cục Thú y tỉnh Thanh Hoá theo 

Công văn số 04/01/2016 về lệ phí tiêm phòng văc xin cho đàn gia súc gia cầm  

 UBND xã sẽ hỗ trợ công tiêm phòng cho đàn gia súc gia cầm. 

III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN : 

 UBND xã Chỉ đạo xuống tận thôn xóm hộ chăn nuôi lên kế hoạch cụ 

thể lịch tiêm phòng cho từng loại vật nuôi biêt để họ chủ động nhốt gia súc 

gia cầm và tham gia bắt giữ. 

 Phối hợp với đài truyền thanh xã tăng cường công tác tuyên truyền về 

kế hoạch tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm đợt II năm 2024. 

 Để công tác tiêm phòng cho đàn gia súc đợt II năm 2024 được đồng bộ  

và đạt kết quả cao góp phần tích cho việc  phòng chống dịch bệnh trên phạm 

vi toàn xã./. 

 

Nơi nhận: 

-Trạm thú y (b/c); 

- Đài truyền thanh xã(t/b); 

-5 Trưởng thôn(t/h); 

- Lưu VT./. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn An 
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